УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2022 г. №

О проведении региональной комплексной диагностической работы по оценке
функциональной грамотности и метапредметных результатов обучающихся

общеобразовательных организаций Качканарского городского округа

Во исполнение письма Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 03.11.2022г. № 02-01-81/14204 «О 2-ом региональном мониторинге
метапредметных результатов, функциональной грамотности обучающихся» Управление
образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести региональную комплексную диагностическую работу по оценке
функциональной грамотности и метапредметных результатов всех обучающихся:
на ступени начального общего образования (в параллели 4-х классов) - 14-16 ноября 2022

года, на ступенях основного общего и среднего общего образования (учащихся в возрасте от
15 лет 3 месяцев до 16 лет и 2 месяцев по состоянию на 14.11.2022 (родившихся в период с
14.09.2006 по 14.08.2007)) - 17-19 ноября 2022 года в онлайн-формате на платформе
1е81.§1а66.ги.

2. Руководителям всех муниципальных общеобразовательных организаций:
а) организовать проведение комплексной диагностической работы строго в соответствии с
регламентом и соблюдением указанных сроков;
б) назначить:
- ответственного администратора из числа заместителей директоров;
- технического специалиста — сотрудника образовательной организации, владеющего
компетенциями и квалификациями, необходимыми для работы с персональными
компьютерами; им может быть определён учитель информатики, лаборант кабинета
информатики, техник, инженер, системный администратор (в зависимости от штатного
расписания образовательной организации);
- организатора в аудитории (сотрудника, помогающего участникам занять «своё место» в
аудитории, пройти аутентификацию на платформе) - сотрудник образовательной
организации из числа педагогических работников; предпочтительно из числа педагогов, не
преподающих в данном классе; предметная специализация организатора может быть любой;
в) обеспечить необходимые условия проведения диагностической работы в соответствии с
регламентом;
г) учесть участие в данном мониторинге в графиках оценочных процедур образовательных
организаций на первое полугодие 2022/2023 учебного года;
д) организовать проверку развернутых ответов силами педагогов образовательных
организаций по месту обучения учащихся.

Полный регламент проведения мониторинга и выборка будут опубликованы на сайте
технической поддержки РЦОИиОКО 8иррогГ§1а66.ги в срок до 09.11.2022.

Длительность проведения диагностической работы - 90 минут (2 блока по 40 минут с
перерывом). Оператором проведения данного регионального мониторинга является
Региональный центр обработки информации и оценки качества образования ГАОУ ДПО
СО «Институт развития образования». Контактное лицо: Литвинчук Валерий Геннадьевич,
тел. 89089080597.

Овчинникова В.А.
6-18-98

Консультирование осуществляется в форме вебинара 09.11.2022 в 14:30, а также
посредством техпортала РЦОИ кйрзУ/зиррогВщабб.ги. На вебинаре будет представлен
полный регламент проведения мониторинга, охарактеризованы задания для участников,
особенности проверки развернутых ответов.

3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на Овчинникову В.А.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Овчинникова В.А.
6-18-98